
ZARZĄDZENIE NR OA.0050.1ł( .2025
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

z dnia 24 stycznia 2025 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań w zakresie tworzenia
warunków sprzyjających rozwojowi sportu

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. póz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz uchwały Nr 111/11/2010 Rady Miejskiej w Kole
z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego zadania
własnego Gminy Miejskiej Koło w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 34 póz. 679) zarządza się, co następuje:

§ l. l. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań w zakresie tworzenia wamnków
sprzyjających rozwojowi sportu w okresie od 17 lutego 2025 r. do 30 listopada 2025 r.

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr l do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczehiikowi Wydziahi Oświaty i Spraw Społecznych
Urzędu Miejskiego w Kole.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURT^I^TRZ

Krzysztof Witkowski

.kSrska



Załącznik nr l
do Zarządzenia OA.0050. '|lf.2025
Burmistrza Miasta Koła

z dnia 24 stycznia 2025 r.

Działając na podstawie Uchwały Nr 111/11/2010 Rady Miejskiej w Kole z dnia 22 grudnia 2010 r.
w sprawie określenia wamnków i trybu wspierania finansowego zadania własnego Gminy Miejskiej
Koło w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj.
Wielkopolskiego Nr 34 póz. 679) w związku z art. 27 ust. l i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.
o sporcie (Dz. U. z 2024 r. póz. 1488.).

BURMISTRZ MIASTA KOŁA
OGŁASZA OTWARTY KONKURS OFERT

NA REALIZACJĘ ZADAŃ W ZAKRESIE TWORZENIA WARUNKÓW
SPRZYJAJĄCYCH ROZWOJOWI SPORTU

w okresie od 17 lutego 2025 r. do 30 listopada 2025 r.

ADRESACI KONKURSU

l. Wsparcie finansowe na realizację zadań w zakresie tworzenia warunków sprzyjających
rozwojowi sportu mogą otrzymać kluby sportowe nie należące do sektora finansów
publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku prowadzące działalność sportową na
terenie Gminy Miejskiej Koło.

2. Dotacje mogą otrzymać kolskie kluby sportowe szkolące zawodników w dyscyplinach
indywidualnych i grach zespołowych.

3. Warunkiem ubiegania się przez kluby sportowe o udzielenie dotacji na realizację zadania jest
zrzeszenie w klubie sportowym zawodników uprawiających określoną dyscyplinę sportową
i posiadających licencję zawodnika wydaną przez uprawniony do tego polski związek
sportowy, kartę zgłoszenia lub inny dokument uprawniający do uczestnictwa we
współzawodnictwie sportowym.

RODZAJ ZADANIA OBJĘTEGO KONKURSEM

Upowszechnianie i rozwój sportu
Cel zadania:

Upowszechnianie i rozwój sportu poprzez osiąganie wysokich wyników sportowych
we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym.

Zakres przedsięwzięcia:
. organizowanie i udział w wybranych imprezach i zawodach sportowych

w ramach współzawodnictwa sportowego,
. organizowanie i prowadzenie przez wykwalifikowaną kadrę trenerska - instmktorską

procesu szkolenia sportowego na co najmniej dotychczasowym poziomie.

Wysokość środków publicznych przekazanych przez Gminę Miejską Koło na realizację zadań w roku
2024 r. -290. 000,00 zł.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych przez Gminę Miejską Koło na realizację zadań
w roku 2025 r. - 350.000,00 zł.



ZASADY PRZYZNANIA DOTACJI
l. Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2024 r. póz. 1530, 1572,1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. póz. 39) oraz Uchwały
Nr IIF11/2010 Rady Miejskiej w Kole z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków
i trybu wspierania finansowego zadania własnego Gminy Miejskiej Koło w zakresie tworzenia
warunków sprzyjających rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 34 póz. 679).

2. Burmistrz Miasta Koła udziela wsparcia finansowego na realizację zadań w zakresie tworzenia
wamnków sprzyjających rozwojowi sportu na podstawie ofert złożonych przez kluby sportowe
ubiegające się o wsparcie dla których nie stosuje się trybu odwołania.

3. Burmistrz Miasta Koła może unieważnić konkurs lub odstąpić od zawarcia umowy, jeżeli:
. stwierdzi istotne naruszenie prawa przy ocenie ofert,
. wystąpią istotne zmiany okoliczności powodujących, że zakończenie procedury wyboru

oferty lub zawarcie umowy nie leży w interesie publicznym, a zmiany takiej nie można
było wcześniej przewidzieć.

4. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku
oferentowi przysługuje prawo negocjowania zmniejszenia zakresu rzeczowego i finansowego
zadania przy zachowaniu wymaganego finansowego wkładu własnego w wysokości co najmniej
5% wynegocjowanej wartości zadania.

5. Burmistrz Miasta Koła może odmówić podmiotowi wyłonionemu w konkursie przyznania dotacji
i podpisania umowy w przypadku, gdy okaże się, iż:

. podmiot lub jego reprezentanci utracą zdolność do C2ynności prawnych,

. zostaną ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające wiarygodność
merytoryczną lub finansową oferenta.

6. Rodzaje kosztów pokrywane z dotacji związane z realizacją zadań z zakresu rozwoju sportu:
Środki uzyskane z dotacji wraz z 5% finansowym wkładem własnym mogą być przeznaczone na

pokrycie:
. wydatków na realizację programów szkolenia sportowego,
. wydatków z tytuhi zakupu sprzętu sportowego,
. kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w takich zawodach,
. kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego,
. wydatków z tytuhi wynagrodzenia kadry szkoleniowej,
. wydatków bieżących z tytuhi utrzymania urządzeń sportowych shiżących uprawianiu

sportu,
. wydatków z tytułu przygotowania i udziahi klubu sportowego lub zawodnika

w zawodach sportowych.
7 Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytuhi:

. wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu sportowego,

. transfem zawodnika z innego klubu sportowego,

. zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub zobowiązań klubu
sportowego z zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych oraz
kosztów obshigi zadhiżenia.

8. W przypadku wydatków związanych z kosztami administracyjnymi dopuszcza się przeznaczenie do
5% otrzymanej dotacji.
9. Wynagrodzenia osób zatrudnionych przy realizacji zadania nie mogą przekroczyć 50% udzielonej
dotacji.

TERMINY I WARUNKI REALIZACJI ZADANIA

l. Termin realizacji ustala się zgodnie z zapisem umowy realizacji zadania w roku 2025 -jednak nie
wcześniej niż od 17 lutego 2025 r. i nie później niż do 30 listopada 2025 r.

2. Warunkiem zawarcia umowy i realizacji zadania jest posiadanie rachunku bankowego, na który
przekazane zostaną środki przeznaczone na realizację zadania.

3. Z klubem sportowym zakwalifikowanym do udzielenia wsparcia finansowego Burmistrz Miasta
Koła zawiera umowę dotacji na realizację zadania.



W przypadku odstąpienia od zawarcia umowy oferent ma obowiązek pisemnie powiadomić
Bunnistrza o swojej decyzji.

4. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu Gminy Miejskiej Koło jest przekazanie klubowi
sportowemu środków na poczet poniesienia kosztów zadania.

5. Dotację przekazuje się w jednej lub kilku transzach po podpisaniu umowy, na rachunek bankowy
klubu sportowego wskazany w umowie. Termin i sposób przekazania dotacji (jednorazowo lub w
transzach) określa umowa.

6. Do przyznania dotacji wymagany jest finansowy wkład własny w wysokości co najmniej 5%
wartości zadania.

7. Rozliczane będą koszty ponoszone od dnia zawarcia umowy do terminu zakończenia realizacji
zadania określonego w podpisanej umowie.

8. W przypadku pełnej realizacji zleconego zadania przy pomniejszonym zaangażowaniu
pozostałych środków zakładanych na jego finansowanie przewiduje się proporcjonalne
pomniejszenie kwoty dotacji należnej.

9. Od oferenta wymaga się informowania opinii publicznej o fakcie dofinansowania realizacji
zadania ze środków finansowych przeznaczonych w ramach dotacji z budżetu Gminy Miejskiej
Koło.

10. Oferent przy realizacji zadania publicznego jest odpowiedzialny za uwzględnienie minimalnych
wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, określonych
w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami.

11. Oferent zobowiązany będzie do realizowania zadania publicznego zgodnie z wytycznymi
wynikającymi z ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na
tle seksualnym (Dz. U. z 2024 r. póz. 1802), w szczególności klub sportowy zapewni, że będą
realizowane obowiązki wynikające z ww. ustawy.

TERMIN I WARUNKI SKŁADANIA OFERT

l. Koperta powinna być opisana następująco: "Nazwa i adres podmiotu" oraz "Rodzaj zadania
objętego konkursem".

2. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Punkcie Obshigi Mieszkańca Urzędu
Miejskiego w Kole ul. Stary Rynek l (Ratusz), w terminie do dnia 10 lutego 2025 r. do godz.
15:30 lub drogą pocztową (decyduje data i godzina wpływu oferty do urzędu).

3. Wjednej kopercie należy złożyć tylko jedną ofertę.
4. Oferty złożone po terminie zostaną odrzucone bez ich merytorycznego rozpatrzenia.
5. Oferent składa kompletne oferty zgodnie ze wzorem określonym w uchwale

Nr III/l 1/2010 Rady Miejskiej w Kole z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia wamnków
i trybu wspierania finansowego zadania własnego Gminy Miejskiej Koło w zakresie tworzenia
warunków sprzyjających rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 34 póz. 679).

6. Wraz z ofertą realizacji zadania publicznego oferent składa:
a) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne

dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących,
b) sprawozdanie merytoryczne za 2024 rok (w przypadku krótszej działalności - za okres od

rejestracji do daty ogłoszenia konkursu),
c) sprawozdanie finansowe za 2023 rok, zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r.

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. póz. 120, 295, 1598, z 2024 r. póz. 619, 1685, 1863)
d) statut podmiotu składającego ofertę,
e) pełnomocnictwa i upoważnienia do reprezentowania podmiotu, zaciągania zobowiązań

finansowych i dokonywania rozliczeń w tym zakresie, jeśli dana osoba nie jest wskazana
w dokumencie stanowiącym o podstawie działalności podmiotu,

f) licencje (zawodników i klubu) wydane przez uprawniony do tego polski związek sportowy,
kartę zgłoszenia lub inny dokument uprawniający do uczestnictwa we współzawodnictwie
sportowym,

g) kserokopie uprawnień osób prowadzących cykl szkolenia sportowego,



li) oświadczenie dot. zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
(oświadczenie stanowi załącznik nr l do ogłoszenia otwartego konkursu ofert),

i) oświadczenie o realizacji zadania zgodnie z wytycznymi wynikającymi z ustawy z dnia
13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym
(oświadczenie stanowi załącznik nr 2 do ogłoszenia otwartego konkursu ofert).

7. W przypadku złożenia przez oferenta więcej niż jednej oferty wymagane jest załączenie do
każdej w/w dokumentów.

8. Kopie wymaganych załączników, powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem
(każda strona wraz z datą potwierdzenia) przez osobę uprawnioną do reprezentowania podmiotu
występującego o dotację (czytelny podpis lub imienna pieczątka).

9. Oferty zawierające braki formalne nie będą rozpatrywane (nie podlegają uzupełnieniu).

TERMIN, TRYB I KRYTEMA STOSOWANE PRZY DOKONYWANIU WYBORU OFERTY

l. Rozpatrzenie ofert nastąpi do 14 lutego 2025 roku,
2. Warunki formalne obejmują następujące elementy:

. jedna koperta zawiera tylko jedną ofertę,

. prawidłowość druku oferty - zgodnie ze wzorem określonym w uchwale Nr 111/11/2010
Rady Miejskiej w Kole z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu
wspierania finansowego zadania własnego Gminy Miejskiej Koło w zakresie tworzenia
warunków sprzyjających rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 34 póz.
679),

. prawidłowość złożonych podpisów i pieczęci przez osoby upoważnione zgodnie ze
statutem lub innym dokumentem lub rejestrem określającym sposób składania oświadczeń
woli w imieniu organizacji,

. kompletność wypełnionych pozycji,

. kompletność wymaganych załączników,

. wymogi formalne dotyczące załączników (oryginał dokumentu lub potwierdzenie
zgodności z oryginałem, każda strona wraz z datą potwierdzenia, podpis osoby
upoważnionej),

. terminowość złożenia oferty.
3. Kryteria stosowane przy ocenie pod względem merytorycznym:

. znaczenie zgłoszonego zadania dla realizacji celu publicznego wskazanego w ogłoszeniu
konkursowym,

. przedstawioną w ofercie kalkulację kosztów realizacji zadania (kosztorys zadania)
w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,

. planowany przez klub sportowy udział środków finansowych własnych lub środków
pochodzących z innych niż budżet Gminy Miejskiej Koło źródeł na realizację zadania,

. możliwość realizacji zadania przez klub sportowy,

. dotychczasowe wykorzystanie przez klub sportowy dotacji z budżetu Gminy Miejskiej
Koło, w tym rzetelność i sposób rozliczania.

4. Oceny oferty pod względem formalnym i merytorycznym biorąc pod uwagę wysokość środków
budżetowych przeznaczonych na konkurs ofert, a także w zakresie możliwości realizacji zadania
ujętego w ofercie dokona Komisja Konkursowa powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta Koła
do oceny ofert na wsparcie zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miejskiej Koło.

5. Wyłonienia zadań otrzymujących wsparcie finansowe dokonuje Burmistrz Miasta Koła.
6. Wyniki konkursu zostaną podane do publicznej wiadomości.
7. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje umowa

zawarta pomiędzy Burmistrzem Miasta Koła, a oferentem.

BUR TRZ

Krzysztof 1ffit1ron?ski



Załącznik nr l

do ogłoszenia o otwartym konkursie ofert

(pieczęć organizacji) (data)

Oświadczenie o spełnieniu wymagań służących zapewnieniu dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami

Przystępując do udziahi w konkursie ofert na wykonanie zadania publicznego w zakresie
tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu zleconych przez Gminę Miejską Koło w roku
2025 klubom sportowym w rozumieniu zapisów Uchwały Nr 111/11/2010 Rady Miejskiej w Kole
z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego zadania
własnego Gminy Miejskiej Koło w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 34 póz. 679), oświadczamy, że nasz klub przez okres realizacji
zadania publicznego, będzie zapewniał warunki shiżące zapewnieniu dostępności osobom ze
szczególnymi potrzebami, zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2024 póz. 1411).
Minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

zostały określone w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze

szczególnymi potrzebami.

(podpisy osób upoważnionych)



Załącznik nr 2

do ogłoszenia o otwartym konkursie ofert

(pieczęć organizacji) (data)

Oświadczenie o realizacji zadania zgodnie z wytycznymi wynikającymi z ustawy
z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym

Przystępując do udziahi w konkursie ofert na wykonanie zadania publicznego w zakresie
tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu zleconych przez Gminę Miejską Koło w roku
2025 klubom sportowym w rozumieniu zapisów Uchwały Nr 111/11/2010 Rady Miejskiej w Kole
z dnia 22 gmdnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego zadania
własnego Gminy Miejskiej Koło w zakresie tworzenia wamnków sprzyjających rozwojowi sportu
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 34 póz. 679), oświadczamy, że nasz klub będzie realizował
obowiązki wynikające z ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom
przestępczością na tle seksualnym (Dz. U. z 2024 r. póz. 1802).

(podpisy osób upoważnionych)


